Exmo. Sr.

AIRTON DA COSTA

DD. Presidente do Legislativo Municipal

Travesseiro – RS.

 ADRIANO STEFFLER, abaixo firmado, na qualidade de Vereador Suplente em

exercício nesta Casa Legislativa, venho através deste, REQUERER a Mesa Diretora, para que

seja estudada a possibilidade de encaminhamento ao Plenário desta Casa, uma Resolução a

fim de denominar o Plenário da Câmara Municipal de Travesseiro/RS, de Décio Elson Klein.

Como forma de homenagem póstuma ao já falecido Vereador desta Casa, da Segunda

Legislatura Municipal em 1997 – 2000, e Presidente da Casa no ano de 1998.

 Nestes termos, peço deferimento,

            Respeitosamente.

           Sala das Sessões de Travesseiro/RS, 17 de outubro de 2022.

         ADRIANO STEFFLER,

     Vereador Suplente PTB.